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Protokół nr XXV/2009 

z Sesji Rady Gminy w Krzemieniewie 

14 grudnia 2009r. 
                                                      

Sesja Rady Gminy w Krzemieniewie odbyła się 14 grudnia 2009 r. o godz. 13
00

 w sali 
Urzędu Gminy w Krzemieniewie.  
Otwarcia obrad dokonał przewodniczący Rady Stanisław Osięgłowski, który powitał 
obecnych radnych a w imieniu Rady zaproszonych gości: Andrzeja Pietrulę - Wójta Gminy, 
Ryszrda Patelkę Zastępcę Wójta, Longinę Szulc- Sekretarza Gminy, Dorotę Andrzejewską- 
Skarbnika Gminy i sołtysów (listy obecności stanowią załączniki nr 1 i 2 do protokółu). 
Przewodniczący- na podstawie listy obecności- stwierdził, Ŝe w obradach bierze udział 15 
radnych, Rada jest więc władna do podejmowania uchwał. 

 
Przewodniczący Rady poprosił radnych o uzupełnienie wcześniej przedłoŜonego im 

projektu porządku obrad o dodatkowy punkt dotyczący apelu Rady o zachowanie 
dotychczasowego statusu 69 Leszczyńskiego Pułku Przeciwlotniczego i ostatecznie 
zaproponował następujący  porządek obrad: 
 

1. Otwarcie.  
2. Przyjęcie protokółu z poprzedniej Sesji. 
3. Pytania, wnioski, interpelacje radnych. 
4. Podjęcie uchwały w sprawie budŜetu gminy Krzemieniewo na 2010 r. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXIV/138/2009 w sprawie stawek 

podatku od nieruchomości na 2010 r. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXIV/142/2009 w sprawie zmian do 

budŜetu gminy Krzemieniewo w roku 2009. 

7. Podjecie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Leszczyńskiemu. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budŜecie gminy Krzemieniewo w  

2009 r.   

9. Podjęcie uchwały w sprawie  przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w 

gminie Krzemieniewo na 2010 r. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie programu współpracy gminy Krzemieniewo z 

organizacjami pozarządowymi na 2010 r. 

11. Podjecie uchwały w sprawie apelu o pozostawienie dotychczasowego statusu 69 

Leszczyńskiego Pułku Przeciwlotniczego. 

12. Odpowiedzi na pytania, wnioski i interpelacje. 

13. Wolne głosy. 

      13.  Zakończenie. 
 

Do zaproponowanego porządku obrad uwag nie zgłoszono, przystąpiono więc do jego 
realizacji. 
 
Ad. 2.  
Przewodniczący poddał pod głosowanie protokół z XXIV Sesji, która odbyła się 29 
października   2009 r. Za przyjęciem tego protokołu głosowało 14 obecnych radnych, jeden 
radny wstrzymał się od głosowania. Większością głosów protokół został przyjęty. 
 
Ad. 3.  
 
W punkcie pytania, wnioski i interpelacje radnych głos zabrali: 
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1. Radny Zbigniew Tomiński: 
- poruszył sprawę zaniedbanego i zaśmieconego dworca kolejowego w Pawłowicach, prosił 

o jego uporządkowanie, 
- zgłosił konieczność usunięcia róŜnych usterek w remizie straŜackiej w Pawłowicach - 

m.in. podłączenia kanalizacji wodnej oraz regulacji podgrzewacza wody. 
 
2.  Radna Alina Wunsz : 

- mówiła o konieczności respektowania przez mieszkańców naszej gminy regulaminu 
utrzymania porządku i czystości; zapytała czy Urząd prowadzi rejestr właścicieli 
nieruchomości, którzy nie podpisali jeszcze z Ŝadną specjalistyczną firmą umów na odbiór 
śmieci. Wyraziła zaniepokojenie bałaganem przy koszach na odpady posegregowane, 
umieszczonych przy remizie straŜackiej w Krzemieniewie. 

 
Ad. 4.  
Przewodniczący Rady poprosił panią Skarbnik Gminy o przedstawienie projektu budŜetu 
gminy Krzemieniewo na 2010 rok oraz projektu uchwały dotyczącej jego przyjęcia. 
Pani Skarbnik przedstawiła projekt budŜetu posługując się przy jego omawianiu 
przygotowaną w tym celu prezentacją wizualną. Z przedstawionych materiałów wynikało 
m.in., Ŝe przewidywany budŜet gminy na 2010 rok wynosi 18423200 zł i Ŝe jest budŜetem 
zrównowaŜonym.  
Po zakończeniu prezentacji załoŜeń budŜetu pani Skarbnik podkreśliła Ŝe wszyscy radni 
otrzymali projekt juŜ wcześniej i Ŝe był on analizowany na posiedzeniach wszystkich stałych 
komisji Rady. 
Następnie pani Skarbnik odczytała uchwałę Nr SO-0952/6/12/Ln/2009 składu orzekającego 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 26 listopada 2009 r. w sprawie 
wyraŜenia opinii o projekcie budŜetu Gminy Krzemieniewo na 2010 r. (załącznik nr 3 do 
niniejszego protokółu). Z przedstawionego dokumentu wynikało, Ŝe budŜet gminy 
Krzemieniewo został przez RIO zaopiniowany pozytywnie oraz, Ŝe skład orzekający wskazał 
na konieczność wprowadzenia kilku autopoprawek w przedłoŜonym projekcie. 
W nawiązaniu do tego zalecenia mówczyni przedstawiła - w postaci tabelarycznego 
zestawienia - o jakie poprawki chodziło i poinformowała, Ŝe w przedkładanym Radzie 
projekcie zostały one uwzględnione.  
Po przedstawieniu powyŜszych dokumentów, przewodniczący zaapelował o dyskusję nad 
załoŜeniami budŜetu, wnoszenie uwag czy ewentualnie zadawanie pytań. 
PoniewaŜ radni Ŝadnych uwag nie wnosili, nie było równieŜ pytań, przewodniczący poprosił 
panią Skarbnik o przedstawienie projektu uchwały. 
Pani Skarbnik odczytała projekt uchwały budŜetowej. 
Po przedstawieniu projektu głos zabrał przewodniczący Komisji Rewizyjnej radny Jacek 
Stawiński, który poinformował, Ŝe na posiedzeniu Komisji projekt budŜetu był bardzo 
wnikliwie analizowany a wszelkie uwagi i wątpliwości jakie zgłaszali radni zostały 
wyjaśnione przez pana Wójta i panią Skarbnik, którzy uczestniczyli w posiedzeniu Komisji. 
Stwierdził, Ŝe członkowie Komisji,  projekt budŜetu zaakceptowali. 
Przewodnicząca Komisji Infrastruktury radna Józefa Adamska, poinformowała, Ŝe równieŜ 
członkowie tej komisji przyjęli i zaopiniowali projekt budŜetu pozytywnie (przy jednym 
głosie wstrzymującym). 
Przewodnicząca Komisji radna Maria Kamyczek poinformowała, Ŝe członkowie Komisji 
Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego, równieŜ przyjęli pozytywnie projekt budŜetu, a 
wszystkie uwagi i wątpliwości zostały wyjaśnione przez pana Wójta i panią Skarbnik 
obecnych na posiedzeniu Komisji. 
Radny Radosław Sobecki wyraził swoje zadowolenie z przedkładanych załoŜeń 
budŜetowych. Podkreślił, Ŝe - jego zdaniem - szczególnie waŜne jest m.in. to, Ŝe ok. 13% 
wydatków budŜetowych przewiduje się przeznaczyć na inwestycje. 
Innych uwag i opinii nie zgłoszono, w związku z czym przewodniczący zarządził głosowanie 
nad przedstawionym projektem uchwały budŜetowej na 2010 rok. 
Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosowania. 
Uchwała została przyjęta większością głosów i stanowi załącznik nr 4 do niniejszego 
protokółu. 
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Ad. 5. 
W kolejnym punkcie obrad pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany 
uchwały dotyczącej stawek podatku od nieruchomości na rok 2010. 
Poinformowała, Ŝe Regionalna Izba Obrachunkowa zakwestionowała uchwałę podjętą na 
ostatniej sesji, w której zwalnia się od podatku od nieruchomości pomieszczenia 
wykorzystywane na  „świetlice wiejskie”. Dopatrzono się w w/w sformułowaniu zwolnienia 
podmiotowego, które jest niedopuszczalne w uchwałach rad gmin.  
Radny Zbigniew Tomiński zapytał jakiego określenia uŜywano w poprzednich latach.  
Pani Skarbnik odpowiedziała, Ŝe w zakwestionowanej uchwale uŜyto określeń takich jak w 
poprzednich latach i Ŝe po raz pierwszy dopatrzono się w nich nieprawidłowości, z 
uzasadnieniem. Ŝe są to „zwolnienie podmiotowe”. 
PoniewaŜ innych pytań do projektu uchwały nie było, przewodniczący zarządził  głosowanie.  
Za przyjęciem uchwały głosowało 15 obecnych radnych. Uchwała została przyjęta 
jednogłośnie i stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokółu. 
 
Ad. 6. 
Projekt uchwały w sprawie dokonania zmian w budŜecie w roku 2009  przedstawiła pani 
Skarbnik. 
Wyjaśniła, Ŝe zmiana dotyczy konieczności dokonania w budŜecie korekty technicznej – w 
zapisach wystąpiła niespójność (o 1 zł) między paragrafami oznaczonymi na czwartym 
miejscu cyframi „8” i „9” . 
PoniewaŜ radni nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały, przewodniczący 
przeprowadził głosowanie.  
Za przyjęciem uchwały głosowało 15 obecnych radnych. Uchwała została przyjęta 
jednogłośnie i stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokółu. 
 
Ad.7. 
Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy dla Powiatu Leszczyńskiego w rok 2010, 
przedstawiła równieŜ pani Skarbnik. 
Poinformowała, Ŝe pomoc dla Powiatu dotyczy inwestycji drogowych na terenie gminy. 
Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu . 
Przewodniczący przeprowadził głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 15 obecnych 
radnych.  
Uchwała została przyjęta jednomyślnie i stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokółu. 
 
Ad.8. 
Projekt uchwały w sprawie zmian w budŜecie gminy Krzemieniewo w roku 2009 
przedstawiła Pani Skarbnik. 
Po przedstawieniu projektu uchwały, radny Zbigniew Tomiński zapytał, dla jakiej jednostki 
OSP będą przeznaczone przewidziane w środki finansowe. 
Wójt odpowiedział, Ŝe środki te otrzyma OSP w Krzemieniewie na zakup sprzętu  
ratowniczego. 
PoniewaŜ innych pytań nie było, przewodniczący przeprowadził głosowanie.  
Za przyjęciem uchwało głosowało 15 obecnych radnych. Uchwała została przyjęta 
jednogłośnie i stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokółu. 
 
Przewodniczący ogłosił 10 min. przerwę w obradach. 
 
Ad.9. 
Po przerwie Przewodniczący Rady poprosił panią Sekretarz Gminy Longinę Szulc o 
zreferowanie zagadnienia i  przedstawienie projektu uchwały dotyczącej Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 
w gminie Krzemieniewo na rok 2010. 
Po przedstawieniu projektu radny Jacek Stawiński  zaproponował, aby w programie zostało 
uwzględnione dofinansowanie korzystania przez dzieci w godzinach popołudniowych z sal 
gimnastycznych. 
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Pani Sekretarz wyjaśniła, Ŝe dofinansowanie takie przewidziano w budŜecie gminy w ramach 
środków przeznaczonych na sport; w sytuacji gdy tych środków zabraknie, moŜna będzie 
uŜyć środków z „Programu”. 
Radna Alina Wunsz dodała, Ŝe z takiej moŜliwości korzystano juŜ  w ubiegłych latach w 
odniesieniu do sali gimnastycznej w Drobninie. 
Radny Tomiński prosił o wyjaśnienie zasad wynagradzania opiekuna grupy wynajmującej 
salę.  
Wójt odpowiedział, Ŝe te zasady określa szkoła, przy której jest zlokalizowana sala. 
PoniewaŜ innych pytań i uwag ze strony radnych nie było, przewodniczący przeprowadził 
głosowanie nad projektem uchwały. 
Za przyjęciem uchwały głosowało 15 obecnych radnych.  
Uchwała została przyjęta jednomyślnie i stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokółu. 
 
Ad.p.10. 
Projekt uchwały w sprawie Programu współpracy gminy Krzemieniewo z organizacjami 
pozarządowymi na rok 2010 przedstawiła równieŜ pani Sekretarz Gminy Longina Szulc. 
Radny Zbigniew Tomiński stwierdził, Ŝe „Program” powinien przewidywać konkretne środki 
finansowe na współpracę z poszczególnymi organizacjami. 
Radna Alina Wunsz przypomniała, Ŝe w ubiegłym roku była taka sama uwaga do tego 
programu i Ŝe było zapewnienie ze strony pana wójta, Ŝe będzie na ten cel zabezpieczona 
kwota 25 tys. zł. 
Wójt odpowiedział, Ŝe mimo iŜ Ŝadna kwota ta nie została w „Programie” wymieniona, w 
budŜecie są zabezpieczone środki na działalność klubów sportowych, jednostek OSP, kół 
gospodyń wiejskich itp. Przydzielanie konkretnych kwot na poszczególne organizacje 
pozarządowe, utrudniałoby a nawet uniemoŜliwiało prowadzenie przez Urząd Gminy kontroli 
ich wykorzystania. Konkretne potrzeby tych organizacji są zaspokajane stosownie do 
zgłaszanych potrzeb – np. w formie transportu autobusowego dla kół emerytów czy kół 
gospodyń wiejskich lub np. w postaci nieodpłatnego kursu komputerowego przeznaczonego 
dla osób dorosłych. 
PoniewaŜ innych pytań i uwag nie zgłoszono , przewodniczący przeprowadził głosowanie nad 
uchwałą.  
Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu.  
Uchwała została przyjęta większością głosów i stanowi załącznik nr 10 do niniejszego 
protokółu. 
 
Ad.p.11. 
W kolejnym punkcie obrad Wójt przedstawił projekt uchwały w sprawie apelu o 
pozostawienie dotychczasowego statusu 69 Leszczyńskiego Pułku Przeciwlotniczego. 
Wyjaśnił, Ŝe na spotkaniu ze Starostą Leszczyńskim poproszono wszystkie samorządy o 
wywołanie takiej uchwały w celu utrzymania jednostki wojskowej w Lesznie. 
Radny Zbigniew Tomiński stwierdził, Ŝe popiera ten apel – zarówno z uwagi na  bogatą 
tradycję tej jednostki jak i na jej zintegrowanie z regionem i zaangaŜowanie w jego 
codzienność - leszczyńska jednostka udziela istotnej pomocy mieszkańcom powiatu w postaci 
np. wypoŜyczania kuchni polowej, czy namiotów na imprezy okolicznościowe. 
Innych uwag do uchwały nie było. 
Przewodniczący przeprowadził głosowanie.  
Za przyjęciem uchwały głosowało 15 obecnych radnych. Uchwała została przyjęta 
jednogłośnie i stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokółu. 
 
Ad. p.12. 
Do zgłoszonych pytań, wniosków i interpelacji wójt gminy Andrzej Pietrula odniósł się 
następująco: 
− Urząd Gminy ustawiczne zabiega u odpowiednich słuŜb PKP o uporządkowanie 

znajdujących się w naszej gminie dworców i innych urządzeń kolejowych, jednak 
skuteczność tych zabiegów ciągle jest znikoma; na dworcu w Pawłowicach Urząd wykona 
we własnym zakresie najpilniejsze prace porządkowe. 
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− odnośnie usterek w remizie OSP w Pawłowicach wójt poinformował, Ŝe odbyło się tam 
juŜ spotkanie ze straŜakami, na którym ustalono, Ŝe do końca roku usterki zostaną 
zlikwidowane 

− Urząd Gminy interweniował juŜ w sprawie umów na odbiór śmieci – wielu właścicieli 
nieruchomości, po otrzymaniu stosownych pism z Urzędu, umowy na odbiór śmieci  
podpisało i nieliczne juŜ braki takich umów – zdaniem wójta - nie są juŜ istotnym 
problemem ani powodem zanieczyszczania miejsc przeznaczonych na segregację śmieci. 
Problemem jest jednak nadal niesubordynacja niektórych mieszkańców, ustawicznie 
zanieczyszczających śmieciami organicznymi miejsca przeznaczone na odpady 
segregowane – zwłaszcza w Pawłowicach przy cmentarzu i sklepie oraz w Krzemieniewie 
przy remizie straŜackiej. W związku z tym wójt poinformował, Ŝe prawdopodobnie w 
tych miejscach trzeba będzie zrezygnować z pojemników na odpady segregowane i 
wprowadzić jako zasadę segregację indywidualną w posesjach - tak jak to funkcjonuje w 
pozostałych, mniejszych miejscowościach naszej gminy. 

− Radna Maria Kamyczek zaproponowała, aby miejsca przeznaczone na segregację 
monitorować. 

− Radna Alina Wunsz popierając takie rozwiązanie dodała, Ŝe pojemniki na odpady 
segregowane w Krzemieniewie powinny zostać lepiej oświetlone lub przeniesione na 
teren Gminnego Centrum Kultury, gdzie oświetlenie jest lepsze. 

 
Wójt – po tych wypowiedziach - podtrzymał swoją opinię i opowiedział się za likwidacją 
zbiorowych punktów segregacji odpadów i wprowadzeniem jako zasady indywidualnej 
segregacji odpadów przez mieszkańców we wszystkich wsiach. 
 
Ad. 13. 
W wolnych głosach i wnioskach Przewodniczący Rady zaprosił wszystkich radnych i 
sołtysów na ostatnią sesje w tym roku na dzień 30 grudnia 2009 r. na godz. 13

30
 do Jeziorek 

k.Osiecznej. 
 
O głos poprosił radny Zbigniew Tomiński. W swojej wypowiedzi  odniósł się do stosowanych 
w naszej gminie zasad podziału środków na poszczególne kluby sportowe i podkreślił, Ŝe z 
tymi zasadami się nie zgadza i Ŝe to właśnie było główną przyczyną jego wcześniejszej 
rezygnacji z funkcji przewodniczącego Komisji Infrastruktury. Mówił takŜe o nagannych 
praktykach klubów sportowych, m.in. o dopuszczaniu do gry w zawodach sportowych 
zawodników nieuprawnionych. Dodał, Ŝe dowody na to, a takŜe swoje uwagi i przemyślenia 
na ten temat, zawarł w pliku dokumentów, które po zakończeniu dzisiejszej sesji przekaŜe 
panu wójtowi. 
 
Ad.14.  
Innych spraw nie poruszono. Przewodniczący Rady złoŜył wszystkim uczestnikom sesji 
świąteczne Ŝyczenia, podziękował za udział w obradach i zamknął sesję ponawiając  
zaproszenie na ostatnią w tym roku sesję po świętach.  
Obrady zakończono o godz. 15

45
 

 
                                                                                           Przewodniczący  
            Protokółowała:                                             Rady Gminy  Krzemieniewo             
  
…………………………………..                       …………………………….............. 
              Bogusława StróŜynska                                                                Stanisław Osięgłowski 

 

 

 


